
Minnesanteckningar ULD konferens 16-18 april 2010 

Deltagare: Claes  Friberg, Blekinge, Ann-Louise Abbestam, Bohuslän dal, Jan-Inge Roubert, 
Småland, Margareta Molén, Stockholm, Karin Wiman, Uppland, Jesper Sagebrand, Uppland, 
Kerstin Rydström, Norr&Västerbotten, Kenneth Skårud, Örebro, Wille Bokhede, Göteborg, 
Patrik Nilsson, Halland, Hans-Inge Carlsson, Halland, Benny Göthberg, Västergötland, 
Lisbeth Göthberg, Västergötland, Anders Randelius, Västmanland, Johan Kannerberg, SGF, 
Håkan Stålbro, SGF, Ingemar Nyman, SGF. 

 
Föreläsare: Kristin Stenman, SISU, Ylva Skännestigh, GIT/SGF, och Christian Lefevre, 
Hicory golf. 

Inledningsord 

Den årliga ULD-konferensen var denna gång förlagd till Varberg i Halland med ett 
annorlunda och nytt upplägg.  

Första dygnet, fredag-lördag, tillbringade vi på Vendelsö boende på vandrarhem. Efter en 
båtfärd på ca 25 min anlände vi till en underbar plats, med enkelt boende, 
gemensamhetstoaletter och en uppstart i det fria framför grillen. 

Andra dygnet, lördag-söndag, var vi tillbaka i en lite mer klassiskt konferensmiljö, på 
Stadshotellet i Varberg, där det sedvanliga konfererandet kom tillbaka i normala rutiner. 

Ett stort tack till Hans-Inge och hans utsökta organisation kring det första dygnet. Fisksoppan 
på lördag, innan avfärd till fastlandet, var bland mycket annat helt suverän. 

 

 



Fredag 16 april 

Ett antal förväntansfulla ULD:are, 14 st,  samlades 12.00 på Varbergs Östra, inledde med en 
gemensam lunch följt av ULD mästerskapet, ”Peggen”, 18-hål poängbogey. Vinnare av 
Peggen 2010 blev Kenneth Skårud med 32 p. Grattis Kenneth! 

Efter golfen 18.00, åkte vi gemensamt ner till hamnen för att åka med en gammal fin ”snipa” 
ut till Vendelsö. Ett enkelt boende, rum utan dusch, toalett, badtunna utomhus och en 
grillkväll i det fria avslutade första kvällen på ett förnämligt sätt. På kvällen, efter middagen, 
berättade Christian Lefevre om Hicory golfens historia och fascination, en mycket intressant 
skildring. 

Lördag 17 april 

Kl 09.00 var alla uppställda för att få prova på hicorygolf på en bana, tillfälligt utlagd över 
ängarna på ön. Vi spelade med riktiga hicory klubbor efter genomgång och instruktion av 
Christian. 

En snabb lunch ute i det fria och därefter båtfärd, i lite häftigare sjögång, till fastlandet. 

Kl 14.00 inledde vi det första passet inne i Varberg på stadshotellet. Ylva Skännestigh, från 
GIT, inledde sitt två timmars pass med att prata GIT och golf.se.  Hon gick igenom fem olika 
punter: 

- Ange och ta ut kontaktpersoner i GIT 
- Nybörjarhanteringen 
- Seriespelet 
- Idrott on line 
- Underlag för hcp revision – modulen är idag ett projekt, frågan är om det kommer att bli ett 
verktyg som skall praktiseras i framtiden. 
- golf.se  

Några frågor som kom upp och som behöver bearbetas vidare från SGF och GIT:s sida var: 

Registrering av nybörjare är en viktig uppgift som klubbarna borde och skulle använda sig av 
till 100%. Det skulle kunna vara ett viktigt kontakt- och uppföljningsverktyg för klubben, på 
flera olika sätt. Idag har klubbarna skiftande kunskap om varför och hur de skall registrera de 
som genomgått en nybörjarutbildning på klubben. 

LOK-stöds redovisning digitalt – Ylva återkommer 

9 miljoner tidsbokningar i min golf, en imponerande siffra, 41% av alla bokningar. 

Uppdatera ULD:are och adressuppgifte. Ingemar ansvarar för det. 

Se vidare bilaga från Ylva 

SISU Kristin Stenman 

Golfen i Örebro har tre personer från SISU Örebro som jobbar med och har ett samarbete 
med de tolv klubbar som finns i DF. Kristina påpekade vikten att du söker upp SISU och visar 
intresse och engagemang för ett samarbete, då ställer SISU upp. 



På riksplanet är den största samarbetspartnern med SISU, producerar och omsluter mest 
material av alla förbund. SGF har även ett nära samarbete med SISU och 
förlagsverksamheten vad gäller framtagning/utveckling av litteratur. 

Se bilaga, PP bilder Kristins presentation 

Erfarenhetsutbyte 

Lördagens sista pass var en timmas erfarenhetsutbyte där de som ville delade med sig av 
tankar och aktiviteter som de haft och har. 

IN började berättade om aktiviteter, jan-april, som SGF genomfört och som har koppling till 
utbildning i olika former. Han uppmanade alla att ta del av SGF:s kalendarium, dels för att se 
vad och hur aktiviteter ligger över året men framför allt att ha det som stöd för den lokala 
planeringen, allt för att undvika kollisioner mellan aktiviteter. 

Stockholm 

Sthlm har tagit fram en utbildningsplan som delgetts alla klubbar vid en gemensam träff. 
Göran Söderkvist Bro Bålsta inledde träffen med ett anförande för alla, sedan delades det 
upp i olika grupper kring olika ämnen. DF:et söker även upp klubbarna för att gå igenom 
materialet, efter behov och efterfrågan. 

 Klubben själv skall fylla i vilka kompetenser de har, som inventering och som en hjälp till 
andra när man planerar utbildningar inom klubben, se klubbens befattningshavare. 

Se bilaga från Margareta 

Norr&Västerbotten 

Klubbarna får begära vad de vill ha så kommer DF företrädare ut till klubben. Vi hjälper 
klubbarna med 3000kr då klubben gör en utbildningsplan och skickar tillbaka till Kerstin, 
ULD, detta gäller de klubbar som har en handledare, dvs ingen utbildad tränare. Speciella 
förutsättningar råder i N&V främst beroende på de långa avstånden och glest mellan 
klubbarna, långt ifrån alla har egna utbildade tränare. 

Göteborg 

Öppen Golf dag. De som kommer visar sig oftast vara rena nybörjare, de måste fångas upp 
på ett bra sätt, om inte så är det värdelöst. Viktigt att datum är samordnat, annars tappar det 
värdet. Nästa år föreslås ett gemensamt datum. 

Halland 

Upplägg med vårt verksamhetskoncept tror jag är bra. Delge goda exempel och prata 
rekrytering av ledare, hur lämnar vi över när vi slutar? Vi har träffat 8-9 klubbar några gånger 
och gått samman, köpt en halvsida i tidningen och delat på kostnaden. Öppen Golf Dag i 
Halland har öppnat en domän, en hemsida med det namnet Öppen Golf Dag. Tror på 
personlig kontakt och ULF:are på klubben. 



Johan K - Det är avgörande vem som gör det? Who! IKEA exemplet, anamma Kamprads 
tankar är viktigt för IKEA anställda, inte vara ex. ekonomiguru i första hand utan se till att alla 
tycker om konceptet och de ramar finns. 

Småland 

Kommittédag två ggr/år i klubben. Alla är med och diskuterar fördelning och innehållet 
genom att varje kommitté berättar om sin plan. Ideella och anställda. 

Det är viktigt att det som görs dokumenteras på ett bra sätt, allt för att underlätta vid 
överlämnandet till efterkommande. 

Söndag den 18 april  

Håkan inledde med att ge en bild av sig själv och sin roll som klubb & anläggningsansvarig. 
Han betonade att förbundet i framtiden skall visa och verka som ett idrottsförbund där alla 
skall känna att man företräder ett ”idrottsförbund”. 

Johan fortsatte att berätta om styrelseseminarierna som går in i sin andra omgång med en 
ny resa under 2010. Vi tar tacksamt emot hjälp med att sprida information till klubbarna om 
seminarierna. 

Avhopparstudien presenterades, se boken; ingen slutar med golf och medföljande bilaga. 
102 000 har lämnat golfen under de senaste två åren, tillkommit har ca 75 000 nya 
medlemmar. 

 
En aktuell fråga är, - vad vet klubben om sina medlemmar. 

Fyra insikter om golfaren! 

1. En gång golfare alltid golfare 
2. Att sluta tar tid 
3. Fler avhoppare återfinns bland Sportige Stefan och Sociale Sebastian 
4. De med högt hcp vill utvecklas men känner sig inte bekväma i klubben 

Fyra insikter om golfen! 

1. Kulturen i golfklubben skapar utanförskap. Avsaknad av relationer är grogrund för 
avhopp.  

2. Färdighet i spelet är viktigt  

3. Priset är relativt och egentligen inte för dyrt  

4. Golfen tar tid och toleransnivån för detta är liten 

 

PN- fokuset är inte på medlemmarna. Vi är ett idrottsförbundet men vi ställer inte krav på 
medlemmarna. 

Övriga frågor: 



Nybörjarutbildningen 

Var ligger läget? Under 2010 skall utbildningen genomföras utan förändringar, dvs efter de 
riktlinjer som ligger från tidigare år. Ett nytt förslag är framtaget och har även godkänts av 
förbundsstyrelsen. Innan det verkställs skall det ses över, tidsplan och innehåll, och även 
koordineras med ett förslag som kommit in från PGA. 

IN och HS ansvarar för att ett skriftligt förtydligande går ut till alla ULD:are för vad de skall 
säga och hur de skall agera vid frågeställningar och i sina kontakter med klubbarna. 

TLR 

Det framkom tydligt att TLR 1 utbildningen måste utvärderas ordentligt innan ett nytt material 
för TLR 2 tas fram. 

Synpunkter kom upp att man efterfrågar mer praktiska inslag att det teoretiska dominerar i 
alldeles för hög grad. 

Stockholm har gjort en egen utbildning med ett eget sammansatt utbildningsprogram. 

Föreningslära 

JK påtalade vikten av att jobba med ett utbildningsmaterial för klubben som heter; 
föreningslära. Ett mycket bra material som alla klubbar tillsammans borde gå igenom. 

 

Tack för ett bra möte och ett fint engagemang. 

 

Bilagor: GIT/golf.se – Ylva 
SISU- Kristin 
Stockholm;  klubbens befattningshavare o rapport klubbesök – Margareta 
Omvärldsanalys- Håkan, Johan 

 

Vid pennan 

 

/Ingemar Nyman 

 

 


